UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v triển khai thực hiện

Kế hoạch số 587/KH-UBND ngày 08/3/2022
của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương

Hải Dương, ngày      tháng  3 năm 2022

Kính gửi:
- Các phòng QLNN và các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
- Phòng Văn hóa và Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin  -
Thể thao, Văn hóa – Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 587/KH-UBND ngày 08/3/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền
vững trên địa bàn tỉnh Hải Dương năm 2022; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề
nghị các phòng quản lý Nhà nước, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; Phòng Văn hóa và
Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin  - Thể thao, Văn hóa – Thể thao các
huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện
một số nhiệm vụ sau:

- Hướng dẫn, triển khai thực hiện hoạt động hệ thống thiết chế văn hóa,
thể thao các cấp nhằm đáp ứng tốt nhu cầu sinh hoạt văn hóa, thể thao ở cơ sở
cho người dân vùng sâu, vùng xa, vùng khó khăn, ưu tiên hỗ trợ người thuộc
hộ nghèo, hộ cận nghèo.

- Tích cực lồng ghép thực hiện các chương trình văn hóa, thể thao với
chương trình giảm nghèo.

- Tham mưu các cấp có thẩm quyền thực hiện đồng bộ các chính sách
giảm nghèo gắn với các mục tiêu giảm nghèo bền vững, tiêu chí công nhận gia
đình văn hóa, làng khu dân cư văn hóa.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú,
đa dạng, phổ biến sâu rộng đến Nhân dân về Chương trình Mục tiêu quốc gia
giảm nghèo bền vững, các chính sách, chủ trương của Đảng, Nhà nước và của
tỉnh về công tác giảm nghèo bền vững.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện những nội dung trên và
Kế hoạch số 587/KH-UBND ngày 08/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh (có văn
bản gửi kèm) đảm bảo chất lượng, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế tại cơ
quan, đơn vị, địa phương, cơ sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Trang tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Trường Thắng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T17:31:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T17:31:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T17:32:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!